Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Yvey Parcs B.V.

3

10-08-2023

F.05/23/4
NL:TZ:0000253199:F002
10-01-2023

mr. S. Boot
mr A.M.T. Weersink

10-02-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Yvey Parcs B.V.
statutair gevestigd te Berg en Dal en kantoorhoudende te (6532 AJ) Nijmegen
aan het Stadionplein 1, tevens handelende onder de naam EVVE Parken,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 85628395, hierna
ook te noemen "YveY Parcs".

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de onderneming bestaan uit het exploiteren van
fastfoodrestaurants, cafetaria's, ijssalons, eetkramen etc.

Financiéle gegevens

10-02-2023
1

10-02-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=97d9382e-d990-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

YveY Parcs B.V. is op 25 februari 2022 opgericht. De eerste inschrijving was 28
februari 2022. Over 2022 zijn alleen intern opgemaakte financiéle cijfers
bekend. Uit deze cijfers blijkt dat het bruto resultaat

€ 91.000,00 afgerond bedroeg in 2022.

In de afgelopen verslagperiode zijn er nadere administratieve stukken
overgelegd en daaruit blijkt dat bruto omzet (contante + pinbetalingen) €
105.315,88 heeft bedragen.

Door de bestuurder zijn uitsluitend grootboekrekeningen aangeleverd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

In het zomerseizoen 2022 zijn er werknemers werkzaam geweest die op de
loonlijst stonden bij de inmiddels failliete zustervennootschap Yvey Afc Almere
B.V. en er zijn zzp'ers ingehuurd via diverse platforms. Het aantal werkzame
personen op de twee parken van El Dorado was sterk wisselend.

Boedelsaldo

€437,88

€437,88

€ 437,88

10-02-2023
1

10-05-2023
E 2

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-05-2023
E 2

10-08-2023
3



Verslagperiode

van
10-1-2023
t/m

9-2-2023

van
10-2-2023
t/m

9-5-2023

van
10-5-2023
t/m

9-8-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 54 min
2 5 uur 24 min
3 9 uur 18 min
totaal 38 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Besprekingen met bestuurder, zowel fysiek als telefonisch. Overleg met
controller Yvey Groep. Contacten met crediteuren, advocaat crediteur die
procedure gestart was; inventariseren stukken.

In de afgelopen verslagperiode is er overleg gevoerd met de bestuurder,
zowel tijdens een bespreking als via correspondentie en telefonisch.

Daarnaast is er contact geweest met crediteuren.

in de afgelopen verslagperiode is aandacht besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

10-02-2023

1

10-05-2023

2

10-08-2023
3

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-08-2023
3



YveY Parcs B.V. heeft als enig aandeelhouder YveY Holding B.V., welke
vennootschap tevens bestuurder is.

Enig aandeelhouder en bestuurder van YveY Holding B.V. is Dafra Hospitality
Beheer B.V. Deze heeft op haar beurt als enig aandeelhouder en bestuurder
de heer D.J.N. Frankehuis.

1.2 Lopende procedures

Bij het uitspreken van het faillissement had één van de crediteuren, The
YoungOnes B.V., beslag gelegd op de bankrekeningen en onder afnemers van
YveY Parcs. De dagvaarding was inmiddels betekend. Ten gevolge van het
faillissement is de dagvaarding niet aangebracht bij de rechtbank. Hiermee is
er een einde gekomen aan deze procedure.

1.3 Verzekeringen

De activiteiten van YveY Parcs zijn aan het einde van het zomerseizoen 2022
gestaakt. De noodzakelijke verzekeringen voor de horeca-activiteiten werden
vanuit YveY Holding B.V. verzorgd. Deze verzekeringsovereenkomsten zijn in

oktober 2022 reeds opgezegd.

1.4 Huur

YveY Parcs exploiteerde horeca-activiteiten op twee campings behorende tot
de El Dorado-vakantieparken. Het betrof Camping De Schaaf en Park Klein
Canada.

YveY Parcs had met Camping De Schaaf een huurovereenkomst gesloten voor
een periode van maximaal twee jaar. Ten gevolge van tegenvallende omzet
zijn partijen bij elkaar te rade gegaan en is de huurovereenkomst per 1
december 2022 beéindigd.

YveY Parcs heeft met Eldorado Parken B.V. ten behoeve van Park Klein Canada
een cateringovereenkomst gesloten voor bepaalde tijd eindigend op 1
november 2022. Deze overeenkomst is door tijdsverloop beéindigd.

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De (indirect) bestuurder Yvey Parcs gaf aan dat de oorzaak van het
faillissement is onvoldoende omzet in het zomerseizoen. De eigenaar van de
parken had aangegeven dat een omzet van € 200.000,00 tot € 300.000,00
mogelijk zou moeten zijn. Deze omzet is niet gehaald en heeft zich beperkt tot
€ 91.000,00. De reden hiervan zou volgens de bestuurder zijn dat de bezetting
in de parken tegenviel en dat de wel aanwezige gasten minder uitgaven in de
horeca, nu de producten ten gevolge van de inflatie aanmerkelijk gestegen
waren.

De verhuurder gaf aan dat YveY Parcs ook moeite had om voldoende personeel
in te zetten, zodat dit ook een reden is dat er minder omzet kon worden
gemaakt. De curator zal nog verder onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement.

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nader onderzocht. Hetgeen
de bestuurder aangaf als oorzaak van het faillissement komt overeen met
hetgeen de curator heeft geconstateerd. De omzet voor zover verantwoord in
de administratie is ver achtergebleven bij de omzet die door de eigenaar van
de El Dorado-parken was gemeld. Ten gevolge van de inflatie was de inkoop in
prijs gestegen en kon er nauwelijks personeel geworven worden, uitsluitend
ZZP'ers. Zij ontvangen een aanmerkelijk hogere vergoeding dan werknemers
in loondienst.

In de afgelopen verslagperiode is tijdens het rechtmatigheidsonderzoek
tevens gebleken dat mede een oorzaak van het faillissement is dat er tal van
kosten ten laste van de YveY Parcs zijn gekomen, zoals voorraad en inhuur
arbeidskrachten, die gezien de omvang van de omzet die gerealiseerd is niet
ten dienste van YveY Parcs zijn gekomen.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

YveY Parcs had geen werknemers in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

10-02-2023
1
10-05-2023
2
10-08-2023
3
10-02-2023
1
10-02-2023
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet aanwezig.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder gaf te kennen dat er geen roerende zaken aanwezig zijn. Uit de
administratie blijkt dat er een zeer bescheiden inventaris zou zijn ten bedrage
van afgerond € 4.900,00. Hierover zal nader worden geinformeerd.

De aanwezige inventaris bestond uit enkele parasols met logo, die afkomstig
waren van leveranciers. Deze inventaris was onverkoopbaar en de bestuurder
wenste deze parasols ook niet voor zijn overige horeca- activiteiten.

De curator heeft verdere activiteiten om deze parasols te verkopen om
proceseconomische redenen achterwege gelaten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde. Uit de financiéle administratie blijkt dat er een vordering op
de belastingdienst zou zijn uit hoofde van teruggave btw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Doornemen administratie op activabestanddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-05-2023

2

10-02-2023
1

10-02-2023

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bij het staken van de activiteiten door YveY Parcs is de beperkte voorraad
verdeeld onder de horecagelegenheden die werden geéxploiteerd door Yvey
Afc Almere B.V., aldus de bestuurder. Het is de vraag of de waarde van de
restant voorraad nog te achterhalen is.

De bestuurder kan niet aangeven wat de waarde van de (aangebroken)
voorraad is geweest die is overgeheveld naar de andere horeca-vestigingen
die behoorden tot de Yvey-groep.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nazien administratie.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo bank € 437,88

totaal €437,88 €0,00

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 0,7 uur

10-02-2023

1

10-05-2023
E 2

10-02-2023
1

10-05-2023
[ 2

10-02-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen bij YveY Parcs. De aard van de activiteiten
brengt dit ook niet met zich mee. In de horecabranche is het niet gebruikelijk
dat er op rekening wordt gekocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Er was een gering creditsaldo op de betaalrekeningen ten tijde van
faillissement, zie punt 3.8. Voor het overige was er geen bankfaciliteit.

5.2 Leasecontracten

Niet aanwezig

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen.

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1



5.6 Retentierechten

Geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen beroep op gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap waren per datum faillissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet aan de orde.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-02-2023

1

10-02-2023
1



7.1 Boekhoudplicht

Dit is nog in onderzoek.

De curator gaat aan de bestuurder nog nadere vragen stellen over de
boekhoudplicht.

Gedurende de beperkte periode dat YveY Parcs de twee campings
exploiteerde, is aan de boekhoudplicht voldaan. Blijft wel staan de vraag of
alle genoteerde posten betrekking hebben gehad op de exploitatie van YveY
Parcs.

7.2 Depot jaarrekeningen

YveY Parcs is in februari 2022 opgericht. Per datum faillissement bestond er
nog geen deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatst en gestort kapitaal bedroeg bij oprichting € 12,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

Toelichting

Dit onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is afgerond. Het voorlopig oordeel
is inmiddels met de bestuurder gedeeld en aan de bestuurderis verzocht om
een reactie.

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-08-2023
3

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-08-2023
3



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog in onderzoek.

In onderzoek
Toelichting

Zie reactie onder punt 7.5

Toelichting

Ook dit onderzoek is afgerond. In de brief aan de bestuurder zijn nadere
vragen gesteld over mogelijke paulianeuze acties.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

De uitkomst van het rechtmatigheidsonderzoek volgt zodra het onderzoek
naar de boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en pauliana is afgerond.

Uit punt 7.5 en 7.6 blijkt dat dit onderzoek is afgerond. De curator wacht op
een reactie van de bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestede tijd in verslagperiode: 7,8 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 8,1 uur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Naast haar eigen salaris verwacht de curator geen boedelvorderingen.

10-02-2023

1

10-05-2023

2

10-08-2023
3

10-02-2023
1

10-05-2023
& 2

10-08-2023
3

10-02-2023

1

10-08-2023
3

10-02-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

De fiscus heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

€ 7.709,00
Toelichting

De fiscus heeft inmiddels een vordering van in totaal € 7.709,00 ingediend uit
hoofde van omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 94.388,73

€101.256,59

€110.537,91

10-02-2023

1

10-05-2023

2

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-05-2023
E 2

10-08-2023
3

10-02-2023
1

10-05-2023
ER

10-08-2023
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 4,4 uur

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Op dit moment niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Nvt.

9.3 Stand procedures

Nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

10-02-2023

1

10-05-2023
2

10-02-2023

1

10-02-2023
1

10-02-2023

1

10-02-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement dienen nog voorkomende werkzaamheden te worden
verricht, waaronder:

e rechtmatigheidsonderzoek, waaronder doornemen bankafschriften en
administratie;

e inventariseren crediteuren;

e alle verder voorkomende werkzaamheden.

in het komende verslag zal het rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond.

In de komende verslagperiode worden de uitkomsten van het
rechtmatigheidsonderzoek met de bestuurder besproken en vervolgens zal
de curator een definitief standpunt innemen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De verwachting is dat dit failissement aan het einde van het jaar wordt
afgerond.

De curator verwacht dat een afwikkeling aan het eind van het jaar nog altijd

mogelijk is.

10.3 Indiening volgend verslag

10-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 5,2 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 1,2 uur

Bijlagen

Bijlagen

10-02-2023
=g
10-05-2023
=R
10-08-2023
EE
10-02-2023
=R
10-05-2023
=k
10-08-2023
=E
10-08-2023
m 3
10-02-2023
=g
10-08-2023
=E



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


